
 
 

UCHWAŁA NR LXV/538/23 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)), w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.2)) i po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Aleksandrowie Kujawskim, Rada Gminy Aleksandrów 
Kujawski uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/156/20 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 15 maja 2020  r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj-
Pom. z 2020 r. poz. 2671 ze zm.3) ) zmienia się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Aleksandrów Kujawski, stanowiący załącznik do uchwały zmienianej, w którym wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1. pkt 1 lit. a załącznika otrzymuje brzmienie: 

„a) selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych obejmujących co najmniej: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady oraz popiół,”; 

2) § 2. pkt 2 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„2) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania w sposób selektywny, a odbierający odpady 
do odbierania w sposób selektywny następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) szkła, 

b) papieru i tektury, 

c) tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

d) bioodpadów, 

e) popiołu,”; 

3) § 2. pkt 3 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„3) Właściciele nieruchomości mają możliwość korzystania z funkcjonującego na terenie gminy 
Aleksandrów Kujawski Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który pozwala na 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1852 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z 2021 r. poz. 5512 oraz z 2023 r. poz. 919 i poz. 1816 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 296



przekazanie selektywnie zebranych na terenie danej nieruchomości odpadów komunalnych, 
z podziałem na następujące frakcje: 

a) szkła, 

b) papieru i tektury, 

c) tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

d) bioodpadów, 

e) tekstylii i odzieży, 

f) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

g) zużytych opon, 

h) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

i) przeterminowanych leków i chemikalii, 

j) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

k) zużytych baterii i akumulatorów, 

l) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

m) popiołu.”; 

4) w § 6 ust. 3 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) pojemniki/worki szare, oznaczone napisem "Popiół", w których zbierany jest popiół.”; 

5) w § 10 pkt 1 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„1) odpady segregowane: papier i tekturę, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło oraz popiół należy zbierać w pojemnikach lub workach przeznaczonych do 
zbierania tych odpadów, ustawionych na terenie nieruchomości, a w terminach odbioru pojemniki lub 
worki udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów;”; 

6) § 11 pkt 2 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„2) Papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło i popiół - 
w przypadku zbieranych i odbieranych bezpośrednio z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na 
miesiąc, a w przypadku odpadów zbieranych i odbieranych poprzez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach pracy tych 
punktów;”; 

7) § 12 pkt 3 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„3)  Papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło i popiół - 
w przypadku zbieranych i odbieranych bezpośrednio z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na 
miesiąc, a w przypadku odpadów zbieranych i odbieranych poprzez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach pracy tych 
punktów.”; 

8) § 14 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Zbiórki objazdowe odpadów komunalnych odbywać się będą minimum 1 raz w roku. Informacje 
o terminach odbioru będą podawane do wiadomości mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem. 
Odpady te winny być zgromadzone nie wcześniej niż o godz. 18.00 w dniu poprzedzającym wyznaczony 
dzień odbioru odpadów.”; 

9) § 18 ust. 1 załącznika otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 296



„1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby 
zwierzęta te nie stwarzały zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich, 
nie powodowały szkód i uciążliwości dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów Kujawski 

 
 

Waldemar Bartczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 296


	UCHWAŁA NR LXV/538/23 RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. pkt 2


	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. g w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. h w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. i w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. j w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. k w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. l w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. m w § 1 pkt 3 zm. pkt 3


	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. § 14 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 9


	§ 2
	§ 3


		2024-01-08T11:24:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




